
gti/zz *Č/V// ~//

Smlouva o spoluvlastnictví technického řešení

Smluvní strany

FITE a.s.

se sídlem: Výstavní 2224/8, 709 51 Ostrava — Mariánské Hory

IČO: 47674938

DIČ: CZ47674938

zastoupení: mampředstavenstva

zapsána v obcho mm rejs n u ve enem u rajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 713

dále jen „FITE“ nebo „Spoluvlastník“

a

AFRY CZ s.r.o.

se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4

IČO: 45306605

DIČ: CZ45306605

zastoupení: _jednatel společnosti

zapsána v obchodnim rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 8073

dále jen „AFRY“ nebo „Spoluvlastník"

a

ROBOTSYSTEM, s.r.o.

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 27773329

DIČ: CZ27773329

zastoupení: _jednatel společnosti

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravé pod spisovou značkou C 51416

dále jen „ROBOTSYSTEM“ nebo „Spoluvlastník“

a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00

zastoupení: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor VŠB—TUO

IČO: 61989100

DIČ: C261989100

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do obchodního rejstříku

dále jen „VŠB-TUO" nebo „Spoluvlastník“

dále všechny shora uvedené strany společně jako „Spoluvlastníci“ nebo „Smluvní strany“

uzavřely níže uvedeného dne tuto smlouvu o spoluvlastnictví technického řešení

(dále jen „Smlouva“):

l. Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je úprava spoluvlastnických vztahů k technickému řešení s názvem

„Komplexní prototyp transportního a fixačního monobloku UOS s VJP implementovaný do

technologie robotického kolejového převážecího vozu“ (dále jen „Technické řešení“). Technické

řešení vzniklo na základě vzájemné spolupráce Smluvních stran v rámci realizace projektu ev. č.

TK02020050, pod názvem „Robotický transportní a fixační monoblok s automatizovaným procesem

bezpečného transportu úložných obalových souborů s vyhořelým jaderným palivem v prostorách

hlubinného úložiště“ (program Theta, 2. veřejná soutěž, Poskytovatel — Technologická agentura ČR).

1



1.

ll. Spoluvlastnické podily k Technickému řešení

Smluvní strany se dohodly, že každý ze Spoluvlastníků Technického řešení má následující podíl na

právech a povinnostech vyplývajících z vlastnictví Technického řešení:

- 40 % FITE;

- 10 % AFRY;

- 40 % ROBOTSYSTEM;

- 10 % VŠB-TUO.

Ill. Nakládání se spoluvlastnickým podílem k Technickému řešení

Spoluvlastník je povinen přednostně nabídnout kpřevodu svůj spoluvlastnický podíl ostatním

Smluvním stranám. Pokud ostatní Smluvní strany písemně odmítnou nabídku převodu

spoluvlastnického podílu nebo se ve stanovené lhůtě k nabídce nevyjádří, je možné tento podíl

převést na třetí osobu, a to pouze za stejných podmínek převodu, které byly nabídnuty

Spoluvlastníkům. Převod spoluvlastnického podílu se musí uskutečnit do 3 měsíců ode dne

písemného odmítnutí posledním ze Spoluvlastníků či marného uplynutí lhůty k přijetí nabídky, jinak

je Spoluvlastník povinen opětovně nabídnout převod spoluvlastnického podílu ostatním

Spoluvlastníkům.

V případě, žejeden ze Spoluvlastníků převede svůj podíl třetí osobě, je povinen zajistit převod všech

odpovídajících práv a povinností dle této Smlouvy na nabyvatele spoluvlastnického podílu.

V případě, že toto Spoluvlastník nezajistí, mohou ostatní Smluvní strany uplatňovat v této souvislosti

náhradu vynaložených nákladů a případně vzniklé škody po původním Spoluvlastniku.

V případě převodu spoluvlastnického podílu na třetí osobu je Spoluvlastník oprávněn poskytnout

nabyvateli tohoto podílu pouze tu část informací, která se přímo dotýká Technického řešení a není

součástí know-how druhé Smluvní strany, které nesouvisí s Technickým řešením.

IV. Práva a povinnosti Spoluvlastníků Technického řešení

Každý ze Spoluvlastníků je oprávněn Technické řešení užívat komerčně i nekomerčně. Komerčním

užitím Technického řešení se rozumí jeho užití v rámci stávajícího či nového výrobku, technologie

či služby a jejich uplatnění na trhu nebo použití pro koncepci a poskytování služby. Nekomerčním

užitím se rozumí užití Technického řešení pro účely výuky, vzdělávání a dalšího výzkumu a vývoje

(mimo smluvní výzkum).

Nekomerční užití Technického řešení je možné bez souhlasu ostatních Spoluvlastníků. V případě

záměru komerčního užití Technického řešení bude Spoluvlastník před zahájením komerčního užití

o tomto záměru písemně informovat ostatní Spoluvlastníky. Pokud by v důsledku samostatného

komerčního využiti Technického řešení jedním Spoluvlastníkem hrozil vznik nepřímé státní podpory

ve smyslu Sdělení Komise - Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/01 a

zákona č. 130/2002 Sb., zavazují se Smluvní strany přijmout taková odpovídající opatření, aby bylo

vzniku nepřímé státní podpory zabráněno, tj. zejména sjednat přiměřenou kompenzaci za komerční

užití Technického řešení jedním ze Spoluvlastníků ve prospěch ostatních Spoluvlastníků

Pro platně uzavření licenční smlouvy k Technickému řešení je zapotřebí souhlasu všech Smluvních

stran. Smluvní strana je oprávněna souhlas k poskytnutí licence odmítnout pouze z důležitých

důvodů, které musí písemně specifikovat a oznámit ostatním Smluvním stranám.

Výnosy z licenčních smluv k užívání Technického řešení budou rozděleny podle spoluvlastnických

podílů uvedených v článku ll. této Smlouvy. “

Každá ze Smluvních stran má právo poskytovat informace týkající se Technického řešení třetí osobě,

a to pouze pokud jsou veřejně dostupné. Vpřípadě poskytnutí informací, které nejsou veřejně

dostupné, je kjejich poskytnutí zapotřebí předchozího písemného souhlasu ostatních Smluvních

stran.



V. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou. Účinnosti Smlouva

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním znění Smlouvy v registru smluv v plném rozsahu, tj. zejména

nepovažují nic z informací a údajů v této Smlouvě uvedených za obchodní tajemstvi ve smyslu §

504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, či za jiné typy informací, jež nelze poskytnout dle

předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí

dle dohody Smluvních stran VSB-TUO.

2. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní

strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.

Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření

této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá

žádný závazek žádné Smluvní strany.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této

Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budouci praxe zavedené mezi

Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění

této Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní

strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či

praxe.

4. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 557 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, otom, že připouští-li použitý výraz různý výklad, vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo

výrazu použil jako první.

5. Případné změny a doplňky této Smlouvyjsou platné jen tehdy, když byly učiněny písemně vzestupně

číslovanými dodatky k této Smlouvě a potvrzeny všemi Smluvními stranami.

6. Tato Smlouva je sepsána v osmi vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana

obdrží dvě vyhotovení.

V Ostravě dne M.A. 2.011

      AFRY CZ s.r.o.
a.s.

VOstravě hne 12. 4. 2027. V Ostravé dne 1 2. [)1

   
       prof. R r. ac av nase , .

ROBOTS STEM, s.r.o.
VŠB - Technická univerzita Ostrava

  





  

 



  

 

 


